[image: image1.jpg]Centro PaurA Souza

Centro Estadual de Educagdo Tecnoldgica Paula Souza
GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

ADMNISTRAÇÃO CENTRAL

COMUNICADO GDAE, DE 12/12/2007
Assunto:
Inclusão do perfil <Escolar-Consulta> no campo do Secretário no GDAE
Senhor(a) Secretário(a):

Informamos que foi incluído no campo do Secretário, no GDAE, o perfil <Escolar-Consulta>, passando este a ter, doravante, acesso a 2 perfis:

· Acadêmico (selecionar alunos concluintes)

· Escolar-Consulta

Este último será utilizado para prestar informações e dados institucionais da escola, principalmente quanto ao prédio (dependências da escola).

Providências a serem tomadas pela escola em razão deste novo perfil:

1- Consultar no Sistema GDAE, campo do Secretário, o perfil <Escolar-Consulta>. Caso a U.E. não tenha esse perfil ativado, a mesma deverá encaminhar a CETEC (a/c do Professor Oswaldo) o nome do responsável pelo GDAE (Secretário) e o código CIE da Unidade Escolar.

2- Estando ativado o perfil <Escolar-Consulta>, acioná-lo e imprimir todos os quadros a ele relacionados. Conferir os dados lançados nesses quadros referentes às dependências do prédio escolar.

Eventuais correções, alterações e/ou supressões deverão ser feitas no próprio impresso, de forma legível, o qual deverá ser encaminhado a CETEC, para a sua atualização on-line.

Esse procedimento deverá ser executado todas as vezes que ocorrerem alterações nos dados informados anteriormente.

Prazo: até 31/03/2008
Contatos pelo telefone (11)3327-3130, com o Professor Oswaldo.*

Atenciosamente,
Sebastião Mário dos Santos

GDAE / CETEC

(() Durante o mês de janeiro/2008, o Professor Oswaldo estará em gozo de férias.

[image: image1.jpg]